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FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01)

N° dossier

00016869

00017187

00018738

00018957

00018985

00020619

00019460

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2023

Agglomération de Mulhouse

Tiers

COMMUNE DE RICHWILLER

COMMUNE DE RUELISHEIM

COMMUNE DE ZIMMERSHEIM

SYNDICAT DE COMMUNES DE L ILE
NAPOLEON

SYNDICAT DE COMMUNES DE L ILE
NAPOLEON

SYNDICAT DE COMMUNES DE L ILE
NAPOLEON

Intitulé projet

réfection de la fagade de la salle multisports

réaménagement de deux placettes d'espaces
verts

travaux et aménagement de voirie rue de
Bruebach

aménagement des abords de I'Eglise et du
presbytere a Battenheim

rénovation voirie rue de Riedisheim
SAUSHEIM

création d'une aire de pétanque et un local
club house pour le tennis a Baldersheim

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

COMMUNE DE NIFFER

aménagement d'un parc de loisirs

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Co(t Projet

233 457,00 €

344 828,00 €

322 620,00 €

214 225,00 €

158 698,00 €

419 294,00 €

490 510,00 €

Base Eligible

233 457,00 €

344 828,00 €

322 582,00 €

171 684,00 €

145 698,00 €

400 000,00 €

Tx

Aide

32,00%

29,00%

31,00%

28,00%

20,00%

10,00%

Total Imputation

396 515,00 €

26,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

74 707,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

48 072,00 €

29 140,00 €

40 000,00 €
391 919,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

491 919,00 €
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Centre Alsace

N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible X)i(de Mt Proposé

00009995 COMMUNE DE BERNARDSWILLER construction dmun local de stockage associatif 503 750,00 € 246 838,00 € 25,00% 61 710,00 €

00020574 COMMUNE DE BOLSENHEIM installation d'un systeme de vidéosurveillance 60 892,00 € 50 332,00 € 40,00% 20 133,00 €
travaux d'aménagement de la rue du Vignoble

00016171 COMMUNE DE KATZENTHAL (Tranche 2) 133 992,00 € 133 992,00 € 32,00% 42 878,00 €
renouvellement du réseau d'eau potable et

00019378 COMMUNE DE RODERN défense incendie rue du 4 décembre 38 050,75 € 38 050,75 € 36,00% 13 699,00 €

00018947 COMMUNE DE SAND rénovation intérieure de I'Eglise St-Martin 79 836,00 € 79 836,00 € 42,00% 33 532,00 €

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain Total Imputation 171 952,00 €
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Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2023

Centre Alsace

N° dossier Tiers

00013519 COMMUNE DE DIEFFENTHAL

00019428 COMMUNE DE ELSENHEIM
00018966 COMMUNE DE INNENHEIM

00007212 COMMUNE DE KINTZHEIM

00016915 COMMUNE DE KRAUTERGERSHEIM
00017086 COMMUNE DE NEUBOIS

00012489 COMMUNE DE RICHTOLSHEIM
00020311 COMMUNE DE SAINT PIERRE

Intitulé projet

travaux de réaménagement du parking de
I'Eglise

installation d'une centrale photovoltaique sur
le toit de I'atelier communal

travaux d'aménagement de la voirie et de
sécurité routiere

Travaux d'aménagement du quartier Bellevue,
rues des Roses, Lilas, Jonquilles

Travaux de remplacement du systeme de
chauffage a I'école élémentaire Lili
Schoenemann

Travaux de voirie communale

création d'une écluse de sécurisation de la
circulation a I'entrée Ouest

travaux de réfection, aménagement de la
sécurité RD 1422

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Co(t Projet

32515,00 €

76 806,00 €

11 368,00 €

231 785,00 €

50 658,00 €

386 045,00 €

10 294,00 €

90 290,00 €

Base Eligible

32 515,00 €

76 806,00 €

11 368,00 €

231 785,00 €

50 658,00 €

316 217,00 €

10 294,00 €

90 290,00 €

Tx
Aide

50,00%

22,00%

26,00%

24,00%

16,00%

19,26%

34,00%

44,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

16 257,00 €

16 901,00 €

2 956,00 €

55 629,00 €

8 106,00 €

60 908,00 €

3 500,00 €

39728,00 €
203 985,00 €

375937,00 €
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Nord Alsace
Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
00019113 COMMUNE DE HATTEN travaux de réaménagement rue de Hohl 240 405,00 € 240 405,00 € 24,00% 57 697,00 €
travaux de rénovation de I'école maternelle -
00019112 COMMUNE DE MOTHERN bibliotheque 86 951,00 € 86 951,00 € 40,00% 34 781,00 €
réaménagement du carrefour rue du Fond/rue
00019171 COMMUNE DE MOTHERN du Haut-Village 52 971,00 € 52 971,00 € 40,00% 21 189,00 €
travaux de voiries rue de Hatten - Lotissement
00013183 COMMUNE DE STUNDWILLER Belle Vue 87 500,00 € 68 700,00 € 58,00% 39 846,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 153 513,00 €
Total territoire 153 513,00 €
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N° dossier

00017077

00010731

00016846

00011195

00018099

00018972

00011185

00011330

00009184

00018961

00019038

00015670

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2023

Ouest Alsace

Tiers

COMMUNE DE ASSWILLER

COMMUNE DE BOSSELSHAUSEN

COMMUNE DE BOURG BRUCHE

COMMUNE DE BUST

COMMUNE DE DOSSENHEIM SUR
ZINSEL

COMMUNE DE FROHMUHL

COMMUNE DE GOUGENHEIM

COMMUNE DE MARMOUTIER

COMMUNE DE NEUVILLER LA
ROCHE

COMMUNE D'ERNOLSHEIM LES
SAVERNE
COMMUNE DE SAINT NABOR

COMMUNE DE WALDHAMBACH

Tx
Intitulé projet Colt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
Travaux de voirie de I'entrée rue de Durstel et
rue du Collishof 416 234,00 € 416 234,00 € 60,00% 100 000,00 €
création d'une zone intergénérationnelle sports
et loisirs 98 325,00 € 98 325,00 € 44,00% 30 220,00 €
travaux de mise en conformité des périmétres
de captage d'eau dans le cadre de la nouvelle
procédure DUP 108 968,00 € 108 968,00 € 50,00% 54 484,00 €
aménagement d'une aire de jeux
multigénérationnelle 59 802,00 € 59 802,00 € 50,00% 29 901,00 €
aménagement d'un espace d'accueil et
d'amélioration du confort des usagers de
I'itinéraire cyclable du tracé Haguenau-
Saverne 31 526,00 € 31 526,00 € 42,00% 13 241,00 €
rénovation énergétique d'un batiment
communal, rue Principale 46 218,00 € 46 218,00 € 52,00% 24 033,00 €
aménagement de voirie rue des Acacias, rue
de la Montée et ruelle piétonne Cigogne 85 342,00 € 85 342,00 € 56,00% 45 951,00 €
rénovation de l'ancien abattoir en atelier de
transformation de fruits 142 756,00 € 142 756,00 € 20,00% 28 551,00 €
Aménagement de la Place des Fontaines 122 810,00 € 122 810,00 € 44,00% 42 648,00 €
rénovation de rues du village 94 553,00 € 94 553,00 € 48,00% 45 385,00 €
travaux de réaménagement de la rue de la
Victoire 42 602,00 € 42 602,00 € 44,00% 18 745,00 €
construction de vestiaires pour le club de
football 326 940,00 € 326 940,00 € 30,00% 98 082,00 €
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Ouest Alsace

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
travaux d'évacuation d'eaux pluviales dans la
00010509 COMMUNE DE WEISLINGEN Grand Rue 29 799,00 € 29 799,00 € 54,00% 16 091,00 €
00013994 COMMUNE DE WEISLINGEN rénovation de la toiture de I'école 41 320,00 € 41 320,00 € 54,00% 12 825,00 €
travaux de voirie rue Principale et rue de
I'Eglise avec sécurisation de I'entrée du village
et prolongement du trottoir et des enrobés sur
00011063 COMMUNE DE WOLFSKIRCHEN la chaussée 45 881,00 € 45 881,00 € 52,00% 23 858,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 584 015,00 €
Total territoire 584 015,00 €
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Région de Colmar

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé

construction d'un nouveau Centre de Premiére

00019549 COMMUNE DE BISCHWIHR Intervention 250 000,00 € 250 000,00 € 34,00% 85 000,00 €

00011751 COMMUNE DE TURCKHEIM réhabilitation et extension du Foyer André 2 016 891,00 € 2016 891,00 € 14,00% 100 000,00 €
déconstruction et reconstruction du pont sur le

00020113 COMMUNE DE WASSERBOURG Krebsbach 168 015,00 € 168 015,00 € 29,75% 50 000,00 €

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 235 000,00 €

Total territoire 235 000,00 €
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Sud Alsace
Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
COMMUNE DE BITSCHWILLER LES
00013342 THANN aménagement d'un terrain multisports 81 905,00 € 81 905,00 € 38,00% 31 124,00 €
COMMUNE DE BITSCHWILLER LES
00018923 THANN aménagement des trottoirs rue de la Gare 101 362,00 € 90 584,00 € 38,00% 34 422,00 €
00018936 COMMUNE DE RODEREN travaux de voirie rue des Charmes 121 267,00 € 104 267,00 € 48,00% 50 048,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain Total Imputation 115 594,00 €
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N° dossier

00018912

00009171

00018927

00017149

00013657

00011094

00019058

00015909

00019034

00012224

00016004

00013438

00017059
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Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2023

Sud Alsace

Tiers

COMMUNE DE ALTENACH

COMMUNE DE ASPACH
MICHELBACH

COMMUNE DE DANNEMARIE
COMMUNE DE GILDWILLER

COMMUNE DE HAGENBACH

COMMUNE DE MOERNACH
COMMUNE DE MONTREUX JEUNE
COMMUNE DE SCHWEIGHOUSE
THANN

COMMUNE DE SPECHBACH
COMMUNE DE STEINBACH

COMMUNE DE UEBERSTRASS
COMMUNE DE UFFHOLTZ

COMMUNE DE WERENTZHOUSE

Intitulé projet

création d'une chaufferie biomasse collective

construction d'un vestiaire pour I'association
sportive d'Aspach Michelbach

revitalisation de la plaine sportive

création d'un terrain multisports

pose de panneaux photovoltaiques sur la
toiture de la salle communale La Tuilerie et

remplacement de sa chaudiére

Rénovation extérieure de I'église et mise en
accessibilité

aménagement de la Place Perronne

création d'un maillage entre la rue des Vosges
et la rue du schinderwald

aménagement du chemin de la Rhubarbe

rénovation du batiment école / salle
associative

travaux de rénovation du batiment mairie
école périscolaire

mise en place d'un systeme de vidéoprotection

aménagement d'une aire de loisirs
multigénérationnelle (phase 2 et 3)

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Co(t Projet

376 007,00 €

615 192,00 €

82 736,00 €

42 054,00 €

92 593,00 €

403 973,00 €
35742,00 €

61776,00 €
507 710,00 €

359 066,00 €

309 190,00 €
106 251,00 €

180 606,00 €

Base Eligible

227 273,00 €

454 545,00 €

82 736,00 €

42 054,00 €

92 593,00 €

238 095,00 €

35742,00 €

61776,00 €

238 095,00 €

333 333,00 €

256 628,00 €
106 251,00 €

180 606,00 €

Tx
Aide
44,00%

22,00%

30,00%

42,00%

48,00%

42,00%

56,00%

30,00%

42,00%

30,00%

39,00%

10,00%

43,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

100 000,00 €

100 000,00 €

24 821,00 €

17 663,00 €

44 445,00 €

100 000,00 €
20 016,00 €

18 533,00 €
100 000,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €
10 625,00 €

77 651,00 €
813 754,00 €

929 348,00 €
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TOTAL : FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01) 2769 732,00 €
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