

FCA Dispositif 2022-2025 (P063O017T01)

Agglomération de Mulhouse

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00016869	COMMUNE DE RICHWILLER	réfection de la façade de la salle multisports	233 457,00 €	233 457,00 €	32,00%	74 707,00 €
00017187	COMMUNE DE RUELISHEIM	réaménagement de deux placettes d'espaces verts	344 828,00 €	344 828,00 €	29,00%	100 000,00 €
00018738	COMMUNE DE ZIMMERSHEIM	travaux et aménagement de voirie rue de Bruebach	322 620,00 €	322 582,00 €	31,00%	100 000,00 €
00018957	SYNDICAT DE COMMUNES DE L ILE NAPOLEON	aménagement des abords de l'Eglise et du presbytère à Battenheim	214 225,00 €	171 684,00 €	28,00%	48 072,00 €
00018985	SYNDICAT DE COMMUNES DE L ILE NAPOLEON	rénovation voirie rue de Riedisheim SAUSHEIM	158 698,00 €	145 698,00 €	20,00%	29 140,00 €
00020619	SYNDICAT DE COMMUNES DE L ILE NAPOLEON	création d'une aire de pétanque et un local club house pour le tennis à Baldersheim	419 294,00 €	400 000,00 €	10,00%	40 000,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253)	204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain		Total	Imputation	391 919,00 €
00019460	COMMUNE DE NIFFER	aménagement d'un parc de loisirs	490 510,00 €	396 515,00 €	26,00%	100 000,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation				100 000,00 €		



Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00009995	COMMUNE DE BERNARDSWILLER	construction d∎un local de stockage associatif	503 750,00 €	246 838,00 €	25,00%	61 710,00 €
00020574	COMMUNE DE BOLSENHEIM	installation d'un système de vidéosurveillance	60 892,00 €	50 332,00 €	40,00%	20 133,00 €
00016171	COMMUNE DE KATZENTHAL	travaux d'aménagement de la rue du Vignoble (Tranche 2)	133 992,00 €	133 992,00 €	32,00%	42 878,00 €
00019378	COMMUNE DE RODERN	renouvellement du réseau d'eau potable et défense incendie rue du 4 décembre	38 050,75 €	38 050,75 €	36,00%	13 699,00 €
00018947	COMMUNE DE SAND	rénovation intérieure de l'Eglise St-Martin	79 836,00 €	79 836,00 €	42,00%	33 532,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253) 2	04-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain		Total	Imputation	171 952,00 €



Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00013519	COMMUNE DE DIEFFENTHAL	travaux de réaménagement du parking de l'Eglise	32 515,00 €	32 515,00 €	50,00%	16 257,00 €
00019428	COMMUNE DE ELSENHEIM	installation d'une centrale photovoltaïque sur le toit de l'atelier communal	76 806,00 €	76 806,00 €	22,00%	16 901,00 €
00018966	COMMUNE DE INNENHEIM	travaux d'aménagement de la voirie et de sécurité routière	11 368,00 €	11 368,00 €	26,00%	2 956,00 €
00007212	COMMUNE DE KINTZHEIM	Travaux d'aménagement du quartier Bellevue, rues des Roses, Lilas, Jonquilles	231 785,00 €	231 785,00 €	24,00%	55 629,00€
00016915	COMMUNE DE KRAUTERGERSHEIM	Travaux de remplacement du système de chauffage à l'école élémentaire Lili Schoenemann	50 658,00 €	50 658,00 €	16,00%	8 106,00 €
00017086	COMMUNE DE NEUBOIS	Travaux de voirie communale	386 045,00 €	316 217,00 €	19,26%	60 908,00 €
00012489	COMMUNE DE RICHTOLSHEIM	création d'une écluse de sécurisation de la circulation à l'entrée Ouest	10 294,00 €	10 294,00 €	34,00%	3 500,00 €
00020311	COMMUNE DE SAINT PIERRE	travaux de réfection, aménagement de la sécurité RD 1422	90 290,00 €	90 290,00 €	44,00%	39 728,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(325	5) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural		Total	Imputation	203 985,00 €

Total territoire	375 937,00 €



Nord Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00019113	COMMUNE DE HATTEN	travaux de réaménagement rue de Hohl	240 405,00 €	240 405,00 €	24,00%	57 697,00 €
00019112	COMMUNE DE MOTHERN	travaux de rénovation de l'école maternelle - bibliothèque	86 951,00 €	86 951,00 €	40,00%	34 781,00 €
00019171	COMMUNE DE MOTHERN	réaménagement du carrefour rue du Fond/rue du Haut-Village	52 971,00 €	52 971,00 €	40,00%	21 189,00 €
00013183	COMMUNE DE STUNDWILLER	travaux de voiries rue de Hatten - Lotissement Belle Vue	87 500,00 €	68 700,00 €	58,00%	39 846,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural			Total	Imputation	153 513,00 €	

Total territoire	153 513,00 €
------------------	--------------



Ouest Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00017077	COMMUNE DE ASSWILLER	Travaux de voirie de l'entrée rue de Durstel et rue du Collishof	416 234,00 €	416 234,00 €	60,00%	100 000,00 €
00010731	COMMUNE DE BOSSELSHAUSEN	création d'une zone intergénérationnelle sports et loisirs	98 325,00 €	98 325,00 €	44,00%	30 220,00 €
00016846	COMMUNE DE BOURG BRUCHE	travaux de mise en conformité des périmètres de captage d'eau dans le cadre de la nouvelle procédure DUP	108 968,00 €	108 968,00 €	50,00%	54 484,00 €
00011195	COMMUNE DE BUST	aménagement d'une aire de jeux multigénérationnelle	59 802,00 €	59 802,00 €	50,00%	29 901,00 €
00018099	COMMUNE DE DOSSENHEIM SUR ZINSEL	aménagement d'un espace d'accueil et d'amélioration du confort des usagers de l'itinéraire cyclable du tracé Haguenau- Saverne	31 526,00 €	31 526,00 €	42,00%	13 241,00 €
00018972	COMMUNE DE FROHMUHL	rénovation énergétique d'un bâtiment communal, rue Principale	46 218,00 €	46 218,00 €	52,00%	24 033,00 €
00011185	COMMUNE DE GOUGENHEIM	aménagement de voirie rue des Acacias, rue de la Montée et ruelle piétonne Cigogne	85 342,00 €	85 342,00 €	56,00%	45 951,00 €
00011330	COMMUNE DE MARMOUTIER	rénovation de l'ancien abattoir en atelier de transformation de fruits	142 756,00 €	142 756,00 €	20,00%	28 551,00 €
00009184	COMMUNE DE NEUVILLER LA ROCHE	Aménagement de la Place des Fontaines	122 810,00 €	122 810,00 €	44,00%	42 648,00 €
00018961	COMMUNE D'ERNOLSHEIM LES SAVERNE	rénovation de rues du village	94 553,00 €	94 553,00 €	48,00%	45 385,00 €
00019038	COMMUNE DE SAINT NABOR	travaux de réaménagement de la rue de la Victoire	42 602,00 €	42 602,00 €	44,00%	18 745,00 €
00015670	COMMUNE DE WALDHAMBACH	construction de vestiaires pour le club de football	326 940,00 €	326 940,00 €	30,00%	98 082,00 €



Ouest Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00010509	COMMUNE DE WEISLINGEN	travaux d'évacuation d'eaux pluviales dans la Grand Rue	29 799,00 €	29 799,00 €	54,00%	16 091,00 €
00013994	COMMUNE DE WEISLINGEN	rénovation de la toiture de l'école	41 320,00 €	41 320,00 €	54,00%	12 825,00 €
00011063	COMMUNE DE WOLFSKIRCHEN	travaux de voirie rue Principale et rue de l'Eglise avec sécurisation de l'entrée du village et prolongement du trottoir et des enrobés sur la chaussée	45 881,00 €	45 881,00 €	52,00%	23 858,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(325	5) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural		Total	Imputation	584 015,00 €



Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00019549	COMMUNE DE BISCHWIHR	construction d'un nouveau Centre de Première Intervention	250 000,00€	250 000,00 €	34,00%	85 000,00 €
00011751	COMMUNE DE TURCKHEIM	réhabilitation et extension du Foyer André	2 016 891,00 €	2 016 891,00 €	14,00%	100 000,00€
00020113	COMMUNE DE WASSERBOURG	déconstruction et reconstruction du pont sur le Krebsbach	168 015,00 €	168 015,00 €	29,75%	50 000,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(32	255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural		Total	Imputation	235 000,00 €

235 000,00 €



Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00013342	COMMUNE DE BITSCHWILLER LES THANN	aménagement d'un terrain multisports	81 905,00 €	81 905,00 €	38,00%	31 124,00 €
00018923	COMMUNE DE BITSCHWILLER LES THANN	aménagement des trottoirs rue de la Gare	101 362,00 €	90 584,00 €	38,00%	34 422,00 €
00018936	COMMUNE DE RODEREN	travaux de voirie rue des Charmes	121 267,00 €	104 267,00 €	48,00%	50 048,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253)		Total Imputation		115 594,00 €	





Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00018912	COMMUNE DE ALTENACH	création d'une chaufferie biomasse collective	376 007,00 €	227 273,00 €	44,00%	100 000,00 €
00009171	COMMUNE DE ASPACH MICHELBACH	construction d'un vestiaire pour l'association sportive d'Aspach Michelbach	615 192,00 €	454 545,00 €	22,00%	100 000,00 €
00018927	COMMUNE DE DANNEMARIE	revitalisation de la plaine sportive	82 736,00 €	82 736,00 €	30,00%	24 821,00 €
00017149	COMMUNE DE GILDWILLER	création d'un terrain multisports	42 054,00 €	42 054,00 €	42,00%	17 663,00 €
00013657	COMMUNE DE HAGENBACH	pose de panneaux photovoltaiques sur la toiture de la salle communale La Tuilerie et remplacement de sa chaudière	92 593,00 €	92 593,00 €	48,00%	44 445,00 €
00011094	COMMUNE DE MOERNACH	Rénovation extérieure de l'église et mise en accessibilité	403 973,00 €	238 095,00 €	42,00%	100 000,00 €
00019058	COMMUNE DE MONTREUX JEUNE	aménagement de la Place Perronne	35 742,00 €	35 742,00 €	56,00%	20 016,00 €
00015909	COMMUNE DE SCHWEIGHOUSE THANN	création d'un maillage entre la rue des Vosges et la rue du schinderwald	61 776,00 €	61 776,00 €	30,00%	18 533,00 €
00019034	COMMUNE DE SPECHBACH	aménagement du chemin de la Rhubarbe	507 710,00 €	238 095,00 €	42,00%	100 000,00 €
00012224	COMMUNE DE STEINBACH	rénovation du bâtiment école / salle associative	359 066,00 €	333 333,00 €	30,00%	100 000,00 €
00016004	COMMUNE DE UEBERSTRASS	travaux de rénovation du bâtiment mairie école périscolaire	309 190,00 €	256 628,00 €	39,00%	100 000,00 €
00013438	COMMUNE DE UFFHOLTZ	mise en place d'un système de vidéoprotection	106 251,00 €	106 251,00 €	10,00%	10 625,00 €
00017059	COMMUNE DE WERENTZHOUSE	aménagement d'une aire de loisirs multigénérationnelle (phase 2 et 3)	180 606,00 €	180 606,00 €	43,00%	77 651,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(32		Total	Imputation	813 754,00 €	

Total territoire	929 348,00 €
------------------	--------------



TOTAL : FCA Dispositif 2022-2025 (P063O017T01) **2 769 732,00 €**